
 
LICENCIATURA EN ADMINISTRACION 

AGOSTO - DICIEMBRE 2020 
CRED. PRIMER SEMESTRE 01 LUN  MAR  MIE  JUE  VIE  FACILITADOR 

2-2--4 TEORIA GENERAL DE LA ADMINISTRACION 17-18 Q1 17-18 Q1 17-18 Q1 17-18 Q1   MARÍA GARCÍA HERNÁNDEZ 

0-5-5 INFORMATICA PARA LA ADMINISTRACIÓN 13-14 D5 13-14 D5 13-14 D5 13-14 D5 13-14 D5 J. JESÚS ÁLVAREZ SANTILLÁN 
0-4-4 TALLER DE ETICA 15-16 Q1 15-16 Q1 15-16 Q1 15-16 Q1   MARTHA E. GARCÍA GUTIÉRREZ 

2-2-4 FUNDAMENTOS DE INVESTIGACION 19-20 Q1 19-20 Q1 19-20 Q1 19-20 Q1   PERDIENTE 

2-3-5 MATEMATICAS APLICADAS A LA ADMINISTRACIÓN 15-16 Q1 15-16 Q1 15-16 Q1 15-16 Q1 14-15 Q1 J.DOLORES GARCÍA DANIEL 
2-3-5 CONTABILIDAD GENERAL 16-17 Q1 16-17 Q1 16-17 Q1 16-17 Q1 15-16 Q1 AMELIA VARAJAS RIOS 
0-1-0 TUTORIAS         16-17 D5 JOSE GUIMEL VILLANUEVA MASCORT 

 PRIMER SEMESTRE 02 LUN  MAR  MIE  JUE  VIE  FACILITADOR 

2-2-4 TEORIA GENERAL DE LA ADMINISTRACION 16-17 Q2 16-17 Q2 16-17 Q2 16-17 Q2   MARÍA GARCÍA HERNÁNDEZ 

0-5-5 INFORMATICA PARA LA ADMINISTRACIÓN 15-16 D5 15-16 D5 15-16 D5 15-16 D5 15-16 D5 J. JESÚS ÁLVAREZ SANTILLÁN 
0-4-4 TALLER DE ETICA 13-14 Q2 13-14 Q2 13-14 Q2   13-14 Q2 MARTHA E. GARCÍA GUTIÉRREZ 

2-2-4 FUNDAMENTOS DE INVESTIGACION 18-19 Q2 18-19 Q2 18-19 Q2 18-19 Q2   PERDIENTE 

2-3-5 MATEMATICAS APLICADAS A LA ADMINISTRACIÓN 14-15 Q2 14-15 Q2 14-15 Q2 14-15 Q2 14-15 Q2 BLANCA GUILLÉN ESPINOZA 
2-3-5 CONTABILIDAD GENERAL 17-18 Q2  17-18 Q2 17-18 Q2 17-18 Q2 17-18 Q2 AMELIA VARAJAS RIOS 
0-1-0 TUTORIAS 18-19          JOSE GUIMEL VILLANUEVA MASCORT 

 TERCER SEMESTRE 01 LUN  MAR  MIE  JUE  VIE  FACILITADOR 

2-3-5 FUNCION ADMINISTRATIVA II 16-17 Q3 16-17 Q3 16-17 Q3 16-17 Q3 16-17 Q3 JESUS ORDAZ 
2-3-5 ESTADISTICA PARA ADMINISTRACION II 13-14 Q3 18-19 Q3 18-19 Q3 18-19 Q3 13-14 Q3 MOISES ARREDONDO OLLOQUI 
2-3-5 DERECHO EMPRESARIAL 18-19 Q3 15-16 Q3 15-16 Q3 15-16 Q3 17-18 Q3 VICTOR M. MELGOZA OCHOA 
3-2-5 COMPORTAMIENTO ORGANIZACIONAL 14-15 Q3 14-15 Q3 14-15 Q3 14-15 Q3 14-15 Q3 MARÍA GARCÍA HERNÁNDEZ 
2-2-.4 DINAMICA SOCIAL 17-18 Q3 17-18 Q3 17-18 Q3 17-18 Q3   MARTINA ELOISA SANTILLÁN FRAGOZA 

2-3-5 CONTABILIDAD GERENCIAL 19-20 Q3 19-20 Q3 19-20 Q3 19-20 Q3 19-20 Q3 AMELIA VARAJAS RIOS 
 TERCER  SEMESTRE 02 LUN  MAR  MIE  JUE  VIE  FACILITADOR 



2-3-5 FUNCION ADMINISTRATIVA II 17-18 Q4 17-18 Q4 17-18 Q4 17-18 Q4 17-18 Q4 JESUS ORDAZ 
2-3-5 ESTADISTICA PARA ADMINISTRACION II 19-20 Q2 19-20 Q4 19-20 Q4 19-20 Q4 19-20 Q4 MOISES ARREDONDO OLLOQUI 
2-3-5 DERECHO EMPRESARIAL 16-17 Q4 16-17 Q4 16-17 Q4 16-17 Q4 16-17 Q4 VICTOR M. MELGOZA OCHOA 
3-2-5 COMPORTAMIENTO ORGANIZACIONAL 15-16 Q4 15-16 Q4 15-16 Q4 15-16 Q4 15-16 Q4 MARÍA GARCÍA HERNÁNDEZ 
2-2-4 DINAMICA SOCIAL 14-15 Q4 14-15 Q4 14-15 Q4 14-15 Q4   JUAN MANUEL HERNÁNDEZ AMEZCUA 

2-3-5 CONTABILIDAD GERENCIAL 18-19 Q4 18-19 Q4 18-19 Q4 18-19 Q4 18-19 Q4 AMELIA VARAJAS RIOS 
 QUINTO SEMESTRE 01 LUN  MAR  MIE  JUE  VIE  FACILITADOR 

3-2-5 GESTION ESTRATEGICA DEL CAPITAL HUMANO II 19-20 Q5 19-20 Q5 19-20 Q5 19-20 Q5 16-17 Q5 PEDRO HERNÁNDEZ RODRÍGUEZ 
2-2-4 DERECHO FISCAL 15-16 Q5 15-16 Q5 15-16 Q5 15-16 Q5   JUAN MANUEL HERNANDEZ AMEZCUA 

2-2-4 MEZCLA DE MERCADOTECNIA 16-17 Q5 16-17 Q5 16-17 Q5 16-17 Q5   MIGUEL ANGEL PAZ 

2-2-4 MACROECONOMIA 17-18 Q5 17-18 Q5 17-18 Q5 17-18 Q5   GASTÓN EDUARDO GRÁCIDA JUÁREZ 

2-3-5 ADMINISTRACIÓN FINANCIERA I 14-15 Q5 14-15 Q5 14-15 Q5 14-15 Q5 14-15 Q5 MA. DOLORES GARCÍA CÁRDENAS 
2-3-5 DESARROLLO SUSTENTABLE 18-19 Q5 18-19 Q5 18-19 Q5 18-19 Q5 15-16 Q5 EDUARDO VILLASEÑOR 

 QUINTO SEMESTRE 02 LUN  MAR  MIE  JUE  VIE  FACILITADOR 

3-2-5 GESTION ESTRATEGICA DEL CAPITAL HUMANO II 18-19 Q6 18-19 Q6 18-19 Q6 18-19 Q6 15-16 Q6 PEDRO HERNÁNDEZ RODRÍGUEZ 
2-2-4 DERECHO FISCAL 13-14 Q6 13-14 Q6 13-14 Q6 13-14 Q6   JUAN MANUEL HERNANDEZ AMEZCUA 

2-2-4 MEZCLA DE MERCADOTECNIA 14-15 Q6 14-15 Q6 14-15 Q6 14-15 Q6   MARTHA ELENA GARCÍA GUTIÉRREZ 

2-2-4 MACROECONOMIA 15-16 Q6 15-16 Q6 15-16 Q6 15-16 Q6   GASTÓN EDUARDO GRÁCIDA JUÁREZ 

2-3-5 ADMINISTRACIÓN FINANCIERA I 19-20 Q6 19-20 Q6 19-20 Q6 19-20 Q6 17-18 Q6 ESMERALDA SELENE OSEGUERA  CAMACHO 
2-3-5 DESARROLLO SUSTENTABLE 17-18 Q6 17-18 Q6 17-18 Q6 17-18 Q6 14-15 Q6 EDUARDO VILLASEÑOR 

 SEPTIMO SEMESTRE 01 LUN  MAR  MIE  JUE  VIE  FACILITADOR 

2-3-5 FORMULACION Y EVALUACION DE PROYECTOS 18-19 Q7 18-19 Q7 18-19 Q7 18-19 Q7 18-19 Q7 LUZ MARIA NOVOA 
3-2-5 PRODUCCION 14-15 Q7 14-15 Q7 14-15 Q7 14-15 Q7 14-15 Q7 JUAN LUIS HERNÁNDEZ GARCÍA 

 
0-4-4 TALLER DE INVESTIGACIÓN II 19-20 Q7 19-20 Q7 13-14 Q3 13-14 Q3   SANDRA LUZ MALDONADO LÓPEZ 

2-3-5 TALLER DE PUBLICIDAD 17-18 D5 17-18 D5 17-18 D5 17-18 D5 15-16 D5 JOSE GUIMEL VILLANUEVA MASCORT 
2-2-4 MERCADOTECNIA INTERNACIONAL 14-15 Q7 14-15 Q7 14-15 Q7 14-15 Q7   CUAUHTÉMOC SUAREZ GONZALEZ 



0-4-4 INNOVACION Y EMPRENDEDURISMO 15-16 Q7 15-16 Q7 15-16 Q7 15-16 Q7   CUAUHTÉMOC SUAREZ GONZALEZ 

 SERVICIO SOCIAL            

 SEPTIMO SEMESTRE 02 LUN  MAR  MIE  JUE  VIE  FACILITADOR 

2-3-5 FORMULACION Y EVALUACION DE PROYECTOS 15-16 Q8 15-16 Q8 15-16 Q8 15-16 Q8 16-17 Q8 LUZ MARIA NOVOA 
3-2-5 PRODUCCION 16-17 Q8 16-17 Q8 16-17 Q8 16-17 Q8 15-16 Q8 CARLOS IGNACIO C. 
0-4-4 TALLER DE INVESTIGACIÓN II 14-15 Q8 14-15 Q8 14-15 Q8 14-15 Q8   SANDRA LUZ MALDONADO LÓPEZ 

2-3-5 TALLER DE PUBLICIDAD 19-20 D5 19-20 D5 19-20 D5 19-20 D5 14-15 D5 JOSE GUIMEL VILLANUEVA MASCORT 
2-3-5 MERCADOTECNIA INTERNACIONAL 18-19 Q8 18-19 Q8 18-19 Q8 18-19 Q8 18-19 Q8 CUAUHTÉMOC SUAREZ GONZALEZ 
0-4-4 INNOVACION Y EMPRENDEDURISMO 17-18 Q8 17-18 Q8 17-18 Q8 17-18 Q8   CUAUHTÉMOC SUAREZ GONZALEZ 

 SERVICIO SOCIAL            

 NOVENO SEMESTRE    01 LUN  MAR  MIE  JUE  VIE  FACILITADOR 

2-2-4 CONSULTORIA EMPRESARIAL 15-16 Q9 15-16 Q9 15-16 Q9 15-16 Q9   PERDIENTE 

2-2-4 PROCESOS DE DIRECCIÓN 16-17 Q9 16-17 Q9 16-17 Q9 16-17 Q9   GAUDENCIO MONDRAGÓN GARCÍA 

2-3-5 ADMINISTRACIÓN DE LA CALIDAD 14-15 Q9 14-15 Q9 14-15 Q9 14-15 Q9 15-16 J2 GAUDENCIO MONDRAGÓN GARCÍA 
2-3-5 DESARROLLO ORGANIZACIONAL 17-18 Q9 17-18 Q9 17-18 Q9 17-18 Q9 17-18 Q9 PEDRO HERNÁNDEZ RODRÍGUEZ 

 RESIDENCIAS           PERDIENTE 

 NOVENO SEMESTRE   02 LUN  MAR  MIE  JUE  VIE  FACILITADOR 

2-2-4 CONSULTORIA EMPRESARIAL 16-17 D5 16-17 D5 16-17 D5 16-17 D5   JOSE GUIMEL VILLANUEVA MASCORT 

2-2-4 PROCESOS DE DIRECCIÓN 17-18 Q10 17-18 Q10 17-18 Q10 17-18 Q10   GAUDENCIO MONDRAGÓN GARCÍA 

2-3-5 ADMON. DE LA CALIDAD 15-16 Q10 15-16 Q10 15-16 Q10 15-16 Q10 15-16 Q10 GAUDENCIO MONDRAGÓN GARCÍA 
2-3-5 DESARROLLO ORGANIZACIONAL 14-15 J3 14-15 J3 14-15 J3 14-15 J3 14-15 J3 PEDRO HERNÁNDEZ RODRÍGUEZ 

 RESIDENCIAS           PERDIENTE 

 


